INDICAÇÃO Nº 247/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize a
implantação de uma lombo-faixa na Avenida Presbítero Jovino Gomes Ribeiro,
próxima a Escola Infantil Professora Teresinha Maria Proença Yasuda.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, munícipes estão me fazendo esse pedido
devido ao grande fluxo de veículos nessa rua e também por estar próximo a escola
infantil, que diariamente tem um movimento muito grande de veículos e pessoas,
sendo necessário para segurança dos usuários essa benfeitoria.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2024.

CLAUDIA MARIA DE BARROS GARCIA
Vereadora – UNIÃO